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Vec: Odpoved' na dotaz podle zakona c. 106/1999 Sb. 

Stanoveni mistnich poplatku patfi podle § 14, odst. 1 zakona c. 565/1990 Sb. o mistnich 
poplatcich V platnem zneni do samostatne pusobnosti obce. Podle § 14 odst. 2 citovaneho 
zakona zavede obec mistni poplatky obecne zavaznou vyhlaskou, ve ktere upravi podrobnosti 
jejich vybirani, zejmena stanovi konkretni sazbu poplatku, vznik a zanik poplatkove povinnosti, 
Ihuty pro pineni ohlasovaci povinnosti, splatnost, ulevy a pnpadne osvobozeni od poplatku. 

Podle § 14, odst. 3, ve spojeni s § 15 zakona o mistnich poplatcich vykonava fizeni o poplatcich 
obecni ufad, pi^iccmz lato pusobnost obecniho ufaduje je vykonem pfenescne pusobnosti. Podle 
§ 2 odst. 3, pismeno a) daiioveho fadu (zak. c. 280/2009 Sb.) se poplatek povazuje zadan ajako 
takovyje pfedmetem spravy dani, na nez se vztahuje postup die danoveho fadu. Tento v § 4 
stanovi, ze jednotliva ustanoveni daiioveho fadu se pouziji, neupravuje-Ii j iny zakon spravu 
dani jinak. 

Podle ustanoveni § 13 odst.l , pism. b) zakona o evidenci obyvalel (c. 133/2000 Sb.) Ize rodna 
cisla vyuzivat. jen stanovi-Ii tak zvlaslni zakon. 

Timto zvlastnim pravnim pfedpisem je prave zakon o mistnich poplatcich. Obecni ufad pfi 
sprave mistnich poplatku postupuje podle danoveho fadu a disponuje zasadne vsemi 
opravnenimi a povinnosti spravce dane. 



Die § 14a odst. 1, pism. a) zakona o mistnich poplatcich poplatnik nebo platce uvede v ohlaseni 
jmeno, popfipade jmena, a pi'ijmeni nebo nazev nebo obchodni t lrmu, obccny identifikdtor, byl-
l i pfid^len, misto pobytu nebo sidlo, misto podnikani, popfipade dalsi adresu pro dorucovani; 
pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jej im jmenem opravnSny jednat v poplatkovych 
vecech. 

Die § 130, odsl. 3 daiioveho fadu je ohecnym identifikdtorem u fyzicke osoby rodne cislo, 
popfipade j iny obecny identit'ikator, stanovi-li tak zakon, a u pravnicke osoby identitlkadni 
cislo. 
Ustanoveni § 14a zakona o mistnich poplatcich ve spojeni s § 130 danoveho fadu je tfeba 
povazovat za ustanoveni „zvIastniho zakona" podle § 13 odst. 1 pism. b) zakona o evidenci 
obyvatel. Obecni ufad je proto v fizeni ve vecech mistnich poplatku na zaklade stanovene 
ohlasovaci povinnosti opravnen vyuzivat rodna Cisla poplatniku mistnich poplatku. 

Povinnost platce ci poplatnika sdelit spravci v ramci ohlaseni sve rodne Cislo vyplyva pfimo z 
§ 14a odst. 1 pism. a) zakona o mistnich poplatcich ve spojeni s § 130 danoveho fadu. 
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